注：本次实际授予116名激励对象657万股限制性股票，与公司第八届董事会2015年第一次临时会

议决定授予117名激励对象659万股存在差异，存在差异的原因为：激励对象崔彩芸获授2万股限制性股

票，但其在公司规定的缴纳限制性股票股权认购款时间截止时，尚未缴纳限制性股票股权认购款，为其

自动放弃认购公司董事会本次授予其的2万股限制性股票。

首次授予限制性股票的116名激励对象均为经公司董事会审议、监事会审核、股东大会审议批准并

在中国证监会备案的激励对象名单范围内。

二、限制性股票认购资金的验资情况

北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）于2015年3月26日出具了京永验字（2015）第22002号验

资报告，对公司截至 2014年3月26日止新增注册资本及实收资本（股本）情况进行了审验，认为：

贵公司原注册资本为人民币311,972,222.00元，实收资本为人民币311,972,222.00元。根据贵公司

于2015年3月6日召开的2015年第一次临时股东大会审议通过的《南方黑芝麻集团股份有限公司A股限

制性股票激励计划（草案）》，以及贵公司第八届董事会2015年第一次临时会议决议，贵公司向117名激

励对象授予限制性股票7,380,000股， 其中首次授予的限制性股票6,590,000股， 预留的限制性股票

790,000股，首次授予的限制性股票授予价格为7.91元。 除激励对象崔彩芸在公司规定的缴纳限制性股

票股权认购款时间截止时，尚未缴纳限制性股票股权认购款，视为其自动放弃认购公司董事会本次授予

其的20,000股限制性股票外，首次授予的限制性股票实际认购的激励对象116名，实际认购数量6,570,

000股，增加注册资本6,570,000.00元，变更后的注册资本为人民币318,542,222.00元。 经我们审验，截

至2015年3月26日，贵公司已收到116名股权激励对象缴纳的认购款合计人民币51,968,700.00元，其中

新增注册资本人民币6,570,000.00元， 扣除相关发行费用129,391.51元后， 增加资本公积人民币45,

269,308.49元。

同时我们注意到，贵公司本次增资前的注册资本人民币311,972,222.00元，业经北京永拓会计师事

务所审验，并于2014年10月15日出具京永验字（2014）第21023号验资报告。 截至2015年3月26日止，变

更后的累计注册资本为人民币318,542,222.00元，股本为人民币318,542,222.00股。

三、限制性股票的上市日期

限制性股票授予日为2015年3月6日，上市日期为2015年4月7日。

四、股本结构变动情况

单位：股

股份类别

本次变动前

本次变动

增减

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 140,709,010 45.10% 6,570,000 147,279,010 46.24%

二、无限售条件股份 171,263,212 54.90% 0 171,263,212 53.76%

三、股份总数 311,972,222 100% 6,570,000 318,542,222 100%

说明：本次限制性股票授予完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

五、公司董事、监事、高级管理人员股份变动情况 单位：股

姓名 职 务

本次变动前

本次变动增

减

本次变动后

数量 比例 数量 比例

韦清文 董事长、总裁 11,000,000 3.53% 0 11,000,000 3.45%

李汉荣 监事会主席 5,250,000 1.68% 0 5,250,000 1.65%

李汉朝 副董事长 5,250,000 1.68% 0 5,250,000 1.65%

龙耐坚 副董事长、副总裁、董事会秘书 0 0 230,000 230,000 0.07%

陆振猷 董事、总工程师 0 0 230,000 230,000 0.07%

李文杰 董事 0 0 150,000 150,000 0.05%

李 强 执行总裁 0 0 250,000 250,000 0.08%

李维昌 副总裁、财务负责人 0 0 300,000 300,000 0.09%

胡 泊 副总裁 0 0 200,000 200,000 0.06%

六、公司控股股东、实际控制人股权比例变动情况

由于本次限制性股票授予完成后，公司股份总数由311,972,222股增加至318,542,222股，导致公

司股东持股比例发生变动。 本次限制性股票授予前广西黑五类食品集团有限责任公司持有公司股份

101,557,081股，占公司总股本的32.55%，为公司的控股股东。 李汉荣、李汉朝、李玉琦为代表的李氏家

族合计持有广西黑五类食品集团有限责任公司59.95%的股权， 通过其控股的广西黑五类食品集团有限

责任公司实现对本公司的实际控制，李氏家族为公司实际控制人。 此外，李氏家族成员李汉朝、李汉荣、

李玉琦还分别直接持有本公司1.68%、1.68%、1.60%的股权。 综上，本次限制性股票授予前，李氏家族直

接和间接控制本公司的股权比例为37.51%。

本次授予完成后，公司实际控制人李汉荣、李汉朝、李玉琦为代表的李氏家族直接和间接持有公司

股份数量不变，占公司新股本比例为36.75%。

本次授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

七、定向发行限制性股票所募集资金的用途

本次向激励对象定向发行的A股限制性股票所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。

特此公告

南方黑芝麻集团股份有限公司

董 事 会

二〇一五年四月三日

证券代码：000716� � � � �证券简称：黑芝麻 公告编号：2015－022